
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 73. schůze rady města, která se konala dne 14. 7. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 446/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 447121 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 1311997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 16. 6. 2021 do 2. 7. 2021, uvedená pod 
poř. č. 105- 113, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 448/21 
Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a Krajského úřadu 
Středočeského kraje dle zákonů č. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ač. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, oba ve znění pozdějších předpisů, za období od 23. 6. 2021 do 14. 7. 2021 
uvedená podpoř. č. 21 -22, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 449/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 23. 6. 2021 
do 14. 7. 2021 uvedené podpoř. č. 6, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

U S N E S E N Í 450/21 
Rada města 

. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

bere na vědomí žádost ředitele Kulturního centra Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 
269 Ol Rakovník, o poskytnutí investičního příspěvku na nákup projekčního zařízení a navýšení 
limitu odpisů DHM Kulturního centra Rakovník, 
schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
svěřeného příspěvkové organizaci Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 
269 Ol Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2021 o částku 47 500 Kč 
na max. objem 195 500 Kč, 
schvaluje celkovou výši limitu účetních odpisů příspěvkových organizací ve výši 1 384 500 Kč, 
doporučuje zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 432 000 Kč jako závazného ukazatele 
rozpočtu na rok 2021, pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Rakovník, 
IČ: 71192557, Na Sekyře 2377, 269 Ol Rakovník, na nákup projekčního zařízení do kina 
v budově Tylova divadla Rakovník, 
pověřit radu města zajištěním finančního krytí výše uvedeného investičního příspěvku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 451/21 
Rada města stanovuje s účinností od 1. 8. 2021 , v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění, plat 
Mgr. et Mgr. Janě Kovářové, ředitelce Mateřské školy V Lukách Rakovník, V Lukách 2174, dle 
předloženého návrhu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 452/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 63., 65. a 67. až 72. schůze rady města ekonomickým 
odborem. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

1 



USNESENÍ 453/21 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. ll - 20, které byly provedeny ve schváleném 
rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období duben až červen. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
USNESENÍ 454/21 
Rada města odkládá změnu Obecně závazné vyhlášky města o stanovení koeficientů u daně 
z nemovitosti. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 455/21 
Rada města rozhoduje na základě předložené žádosti udělit výjimku dle Čl. VIII. odst. 4 Pravidel 
pro vydávání a používání parkovacích známek a bezkontaktních čipových karet v oblastech vymezených 
v přílohách č. 1 a 2 nařízení města č. l/20 19 pro Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková 
organizace, IČ: 47019671, Žižkovo náměstí 186, Rakovník, a to s účinností od 2. 7. Do 30. 9. 2021, 
za cenu 300 Kč měsíčně plus DPH dle aktuálně platné sazby. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 456/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 19. 6. 2021 do 9. 7. 2021, uvedená 
podpoř. č. 300-305 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 457/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o vypuJcce s Milanem Horváthem, IČ: 02679329, 
Kurzova 2222116, 155 00 Praha 13, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 
p. p. č. 362711 (18m2

), v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění a provozování předzahrádky 
situované před domem č. p. 92, na dobu určitou od 15. 7. 2021 do 30. ll. 2021. 

U S N E S E N Í 458/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

bere na vědomí žádost I. N., bytem Rakovník, o výpůjčku části pozemku p. p. č. 3627/9 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
rozhoduje nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 459/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost obce Olešná, IČ: 00244180, Olešná 8, 269 Ol Rakovník, o odkoupení 
pozemku p. p. č. 473/2 v k. ú. Olešná (LV 300), 
rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout pozemek p. p. č. 4 73/2 (3 484 m2

) v k. ú. Olešná (LV 300) 
s tím, že minimální nájemné je stanoveno na 15 Kč/m2/rok. Město Rakovník si vyhrazuje právo 
odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 460/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s Procter & Gambie -
Rakona, s. r. o., IČ: 14801396, Ottova 402, 269 Ol Rakovník, ve znění dle směrnice S 3/2021, jejímž 
předmětem je prodej pozemků p. p. č. 1211/4 (362 m'), 1211/8 (68 m'), 1212/1 (1 001 m'), 1218/86 
(30m'), 3871 (1 782 m') a 1211112 (901 m'), který byl geometrickým plánem č. 5578-36/2021 vytvořen 
z pozemků p. p. č. 1211/9 a 1211/10, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za celkovou kupní cenu 
3 083 992 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 461/21 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s J. F ., 
bytem Rakovník, J. F. aP. F., bytem Rakovník, L. G. a I. G., bytem Rakovník, A. P., bytem Řevničov, 
P. Z. a R. Z., bytem Panoší Újezd, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování stavby 
vodovodního řadu, splaškové kanalizace a veřejného osvětlení a zřízení služebnosti pro umístění, 
provozování a údržbu předmětných sítí v pozemku p. p. č. 1055/14 v k. ú. Rakovník (LV 10548). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

2 



USNESENÍ 462/21 
Rada města bere na vědomí roční účetní závěrku za rok 2020 předloženou SK Rakovník, z. s., 
IČ: 14802856, nábř. T. G. Masaryka 2694, 269 Ol Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 463/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávnenym 
GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 Ol Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského 
zařízení na části pozemků p. p. č. 2354/3, 235811, 2366/70, 2440/3 a 3734/2 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 121 Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na části 

pozemků p. p. č. 2354/3,2358/1, 2366/70,2440/3 a 3734/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

U S N E S E N Í 464/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným Sdružením vlastníků bytů Šamotka, IČ: 01317326, Šamotka 1438, 269 Ol 
Rakovník II, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby 
vodovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 
na části pozemků p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 465/21 
Rada města rozhoduje uzavřít s Elektrowin a.s., IČ: 27257843, Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, 
v navrhovaném znění, smlouvu č. OSM- K/0159/2021, jejímž předmětem je využití obecního systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 466/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost společnosti Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové, spočívající o navýšení paušální částky za provoz sběrného dvora 
na 210 864,79 Kč bez DPH, 
ukládá odboru správy majetku zahrnout navrhované navýšení paušální částky za provoz sběrného 
dvora do připravovaného rozpočtu na rok 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 467/21 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro V. M., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 
Klicperova před domem č. p. 1872. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 468/21 
Rada města 

rozhoduje zahájit veřejnou zakázku malého rozsahu "Kabelová přípojka NN pro víceúčelové 
studijní a společenské centrum Rakovník" v navrhovaném znění, 

- jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 
L. š. J. š. 
S.S. M.D. 
I. V. J. J. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 469/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti, neuzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Karlem Helferem, IČ: 70347786, Dehtáry 6, 250 91 Jenštejn, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je umístění atrakce na části pozemku p. p. č. 1632/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 470/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného uztvam 
pozemku s Centrem pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s. IČ: 01696084, Pod Nemocnicí 2173, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, za účelem konání akce "Rozloučení s dětmi" a "Den otevřených dveří", 
na části pozemku p. p. č. 1632/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 471/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV -Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, 
provozování a údržby nadzemního vedení VN a 3x příhradový stožár na části pozemků 

p. p. č. 2116/2, 2114/1 a 1994/1 v k. ú. Hořesedly (LV 198), za jednorázovou úhradu ve výši 
1 000 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nadzemního vedení VN 
a 3x příhradový stožár na části pozemků p. p. č. 2116/2, 211411 a 199411 v k. ú. Hořesedly 
(LV 198). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 472/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
s oprávněnými M. T., bytem Rakovník, A. Š. a Z. Š., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby přípojky kabelového vedení NN na 
části pozemku p. p. č. 3060/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 
1 216 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování elektrické přípojky 

kabelového vedení NN na části pozemku p. p. č. 3060/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 473/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s Kaufland Česká republika v.o.s., 
IČ: 25110161, Bělohorská 2428/203, 169 00, Praha 6, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo 
umístění a provedení místa pro přecházení v Luženské ulici na části pozemků p. p. č. 3065/3, 2879/2 
a 3761/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), bezúplatně na dobu neurčitou. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E SE N Í 474/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost I. J., bytem Rakovník, o snížení doplatku za spotřebu vody v roce 2020 
z důvodu závady v bytě č. 6 v budově č. p. 4, Nádražní ul. v Rakovníku, 
rozhoduje snížit doplatek za spotřebu vody v roce 2020 o 8 331,96 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 475/21 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s LASSELSBERGER, s. r. o., IČ: 25238078, 
Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování keramických 
obkladů a dlažby v celkové hodnotě 515 317 bez DPH, pro stavbu Víceúčelového studijního 
a společenského centra v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

4 



U S N E S E N Í 476/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnými M. B. a J. B., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo 
umístění, provozování a údržby vodovodní přípojky na části pozemků p. p. č. 3279/2 a 3790/1 
v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), za jednorázovou úhradu ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně 
platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 

na části pozemků p. p. č. 3279/2 a 3790/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

U S N ES E N Í 477/21 
Rada města rozhoduje 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s D. K., bytem Jesenice, 
D. 0., bytem Rakovník, R. K., bytem Rakovník a F. B., bytem Senomaty, v navrhovaném znění, 
jejímž předmětem je darování inženýrské stavby prodloužení vodovodu - SO 06 - vodovodní 
řad, která je součástí stavby "Stavba rodinného domu, napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu a prodloužení vodovodu", umístěné na pozemcích p. p. č. 3136/69 (LV 1 0639), 
3136/58 (LV 10477) a 3136/57 (LV 727), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě 237 000 Kč městu 
Rakovník a dále zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p. p. č. 3136/69, 3136/58 
a 3136/57 v k. ú. Rakovník ve prospěch města Rakovník jako vlastníka stavby. 
po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka inženýrskou stavbu prodloužení vodovodu - SO 06 - vodovodní řad, která je 
součástí stavby "Stavba rodinného domu, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu 
a prodloužení vodovodu", umístěné na pozemcích p. p. č. 3136/69, 3136/58 a 3136/57 
v k. ú. Rakovník, v hodnotě 237 000 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 
se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 478/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s STAVMONTA, spol. sr. o., IČ: 40525007, Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu stavebních úprav -
umožnění přístupu na místo stavby - koryto Rakovnického potoka na části pozemků p. p. č. 3856/1, 
3854/1,356/9,3869, 1632/3,3820/50,3852/1,30511,3853,3855 v k. ú. Rakovník(LV 10001). 

U S N E S E N Í 479/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na podlimitní vereJnou zakázku 
"Rekonstrukce ulic Křikavova a Pod Václavem, Rakovník" v navrhovaném znění, 
jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 
L. š. J. š. 
I. V. S. S. 
R. H. P. Š. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 480/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČ: 27967638, 
Skladová 6, 326 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výstavba multifunkčního 
hřiště u Sokolovny v Rakovníku za cenu 2 797 769,47 Kč vč. DPH, 
schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 22 - odbor správy majetku 

z ODPA 3613 POL 5171 ORJ. 0205 (Nebytové prostory- údržba) 100 000 Kč 
z ODPA 3412 POL 5152 ORJ. 0205 (Sokolovna- teplo) 200 000 Kč 
z ODPA 3322 POL 5171 ORJ. 0205 (Údržba památek) 100 000 Kč 

na ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22103 (Víceúčelové hřiště u Sokolovny) 400 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

5 



U S N ES E N Í 481/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 109., 8., 17., 19., 28., 33., 47., 49., 51., 53., 57., 61., 
62., 64., 65., 66., 67., 68., 69., 70. schůze rady města, odborem správy majetku. 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 


